
 

 

 

求 職 者 各 位 

 

 

一般社団法人日本洋菓子協会連合会 

               洋生菓子製造技術者無料職業紹介所 

担当：滝口 

         〒154-0001  東京都世田谷区池尻 2―21―14 

TEL．03-5486-2611／FAX．03-5486-2131  

受付時間：午前 10 時～正午、午後 1 時～午後 5 時 

 

 

求職登録のご案内           

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当紹介所では、洋菓子業界における求人・求職それぞれからの人材あっ旋に

対するニーズにお応えするため、厚生労働省の認可を受け、「洋生菓子製造技術者無料

職業紹介事業」を行なっております。 

 求職のお申し込みについては、事前にご登録いただくことになっております。 

つきましては、別紙「求職登録票」による登録の手続きについてご案内申し上げま

す。また、紹介に際しましては、登録料、あっ旋紹介手数料、成功報酬等を一切いた

だくことはございません。 

なお、ご不明な点等については遠慮なく係（滝口）までお問い合わせください。 

敬具 

 

記 

 

【職業紹介の流れ】 

1． 求職登録手続き（求職登録票の提出）について・・・ 

別紙、求職登録票をご記入していただき FAXにてお送りください。 

※ご要望にかなう職場をご紹介するためにも、具体的にご記入ください。 

FAX：03-5486-2131 

 



2． 求職登録票の受理（登録手続きの完了）について・・・ 

※必要事項について記入済みの求職登録票を提出されましたら、登録が完了します。 

※登録の有効期間は、登録日（当紹介所で受理した日）より 3ヶ月後の末日までとな

ります。 

  【例】9月 20日登録の場合 → 12月末日まで有効 

 

3． 求人先の紹介について・・・ 

あなたの希望条件等にかなう求人先をご紹介します。 

ただし、条件等により即座にご紹介できない場合もございますので、あらかじめご承

知おきください。なお、ご希望にかなう新規の求人先が登録された場合、お知らせい

たします。 

 

※面接希望の求人先が決まった場合、当紹介所（担当：滝口）あてご連絡ください。 

求人先あての「紹介状」を発行します。紹介状がお手元に届きましたら、当紹介所よ

り紹介を受けた旨、求人先に連絡の上、紹介状を持参し面接を受けてください。 当

紹介所からも求人先の担当者あてに面接のお願いをしておきます。 

 

4．面接結果についてのお願い・・・ 

面接結果については、採用不採用にかかわらず、お手数ですが、当紹介所まで必ず 

ご連絡くださるようお願いします。 

 

5．その他・・・ 

ご不明な点などがございましたら、紹介業務のほかに随時求職相談も行なっておりま

すので、遠慮なくお問い合わせください。 

 

 

以上 


